
 
       Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τα άρθρα 37, 38, 39 και 47 παρ. 2 και 3 του Ν. 1566/85 

2. Το άρθρο 10 του Ν. 2525/97 
3. Τις Υ.Α. Γ2/4867/28-8-1992, Υ.Α. Γ2/455/7-2-2000,  Υ.Α. Γ2/5088/1-10-2001 
4. Την Γ7/119236/24-9-20101 και Γ7/139993/5-11-2010 εγκύκλιο της ∆/νσης ΣΕΠΕ∆/ 
5. Την Φ50/4304/30-9-2010 απόφαση της Περ. ∆/νσης Π/θµιας & ∆/θµιας Εκπ/σης ∆υτ. 

Μακεδονίας 
6. Τις πράξεις 45η/05-11-2010, 46η/15-11-2010 και 47η/2-12-2010 της Επιτροπής Σχολικών 

∆ραστηριοτήτων της ∆/νσης ∆/θµιας Εκπ/σης Ν. Φλώρινας  
 

Ε γ κ ρ ί ν ο υ µ ε 
 
Την εκπόνηση των προγραµµάτων Αγωγής Υγείας, αρµοδιότητας του γραφείου Αγωγής Υγείας της 
∆.∆.Ε. Φλώρινας που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα. Ο χρόνος έναρξης των 

προγραµµάτων ορίζεται κατά περίπτωση και τοποθετείται ηµερολογιακά τρεις εβδοµάδες πριν την 
αντίστοιχη πράξη - ηµεροµηνία έγκρισης (βλέπε στήλη πίνακα) που είναι και ο χρόνος 
προετοιµασίας. Χρόνος λήξης η 13η Μαΐου 2011.  
 

Α/Α 
 

ΤΙΤΛΟΣ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/Η 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ/ΡΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΛΑ∆. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ 

(ώρες) 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΠΡΑΞΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜ

ΜΑΤΟΣ 

1 
ΣΤΗΡΙΖΟΜΑΙ ΣΤΑ ΠΟ∆ΙΑ ΜΟΥ 
 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΠΕ 02 Συµπλήρωση   2 2ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

2 
ΑΡΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΧΡΩΣΤΙΚΕΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΥΜ: ΤΣΑΚΝΑΚΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΠΕ04.02 
 

2 Υπερωρίες 2ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

3 
∆ΗΜΗΤΡΙΑΚΑ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΡΟΦΗ ΤΣΑΚΝΑΚΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΣΥΜ: ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕ04.04 2 Υπερωρίες 2ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Πρ. 47η 

02-12-2010 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  
∆/ΝΣΗ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ 
 

   
 

 
 
 

Tαχ. ∆/νση : ∆ιοικητήριο ΠΡΟΣ: 
Ταχ. Κώδ. : 53 100  
Τηλέφωνο : (23850) 54581  
Fax  : (23850) 54581  

Πληροφορίες : Παναγιώτης Κοΐδης  
  Υπεύθυνος Αγωγής Υγείας 

 

2ο Γυµνάσιο Φλώρινας 
Γενικό Λύκειο Φιλώτα 
Μουσικό Γυµνάσιο Αµυνταίου 
1ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 

Γυµνάσιο Αετού 
Γυµνάσιο Λαιµού 
Γυµνάσιο Μελίτης 
Γυµνάσιο Υδρούσας 
2ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 
Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-

Γυµνάσιο  
    ΥΠΟΨΗ:  
  ΚΟΙΝ.:  
    

 
 
Θέµα: Έγκριση Προγραµµάτων Αγωγής Υγείας 

Βαθµός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί µέχρι: 

Βαθµός προτερ:  

Φλώρινα, 5/01/2011 
Αρ. Πρωτ: 8 
Αρ. Εσωτ. Πρωτ: 



4 

ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΑΠΟ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΩΝ ΛΙΓΝΙΤΩΡΥΧΕΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Α.Η.Σ.  ΦΙΛΩΤΑ 

ΓΑΛΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΣΥΜ: ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

ΠΕ04 
ΠΕ19 

Συµπλήρωση   2 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΦΙΛΩΤΑ 
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

5 

«Η ∆ΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΙΝΑΙ ΣΤΟ 
DNA ΜΑΣ» Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΟ∆ΟΧΗ ΤΗΣ 
∆ΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΑΛΛΟΥ. 

ΖΟΥΡΛΙ∆ΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ  
ΣΥΜ: ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΙΟΛΑΝΤΑ 
 

ΠΕ019 
ΠΕ03 

Συµπλήρωση   2 ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ  
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

6 
ΑΡΜΕΝΙΣΤΗΣ ΚΑΙ ΞΕΡΩ ΤΙ ΖΗΤΑΩ 

 
ΜΠΟΥΝΤΟΥΛΟΥΛΗΣ ΕΥΑΓ 
 

ΠΕ 12 
 

 1ο  ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

7 
∆ΙΑΤΡΟΦΗ ΣΤΗΝ ΕΦΗΒΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΣΥΜ: ΚΡΑΪΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΕ04.02 
ΠΕ11 

Συµπλήρωση  2 
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΕΤΟΥ 
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

8 
ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΜΥΝΑ ΑΝΝΑ ΧΑΤΖΗΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 

ΣΥΜ: ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΕΜΕΝΕΤΖΙ∆ΗΣ  
ΠΕ13 
ΠΕ17 

2 Υπερωρίες 
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΙΜΟΥ 
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

9 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ στους ΝΕΟΥΣ ΥΓΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΠΑΛΙΑΚΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΣΥΜ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
 

ΠΕ07 
ΠΕ17 

Συµπλήρωση  2 
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΕΛΙΤΗΣ 
  

Πρ. 47η 
02-12-2010 

10 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΥΓΕΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΣΥΜ: ΠΑΛΙΑΚΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΠΕ17 
ΠΕ07 

Συµπλήρωση   2 
 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΕΛΙΤΗΣ  

Πρ. 47η 
02-12-2010 

11 

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟ∆ΟΣΙΑ ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
ΣΥΜ: ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ  
 

ΠΕ 01 
 
ΠΕ02 
 

Συµπλ/ση 1  
Υπερωρία 1 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
Υ∆ΡΟΥΣΑΣ  
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

12 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ ΜΕΛΙΣΣΙ∆ΟΥ  ΖΑΦΕΙΡΕΙΩ 

ΣΥΜ: ∆ΕΛΕΓΚΟΥ ΛΟΥΙΖΑ 
         ΒΑΚΑΛΗ ΑΝΝΑ 

ΠΕ 10 2 Υπερωρίες 
 

2ο ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

Πρ. 47η 
02-12-2010 

13 

Η ΣΩΣΤΗ ∆ΙΑΤΡΟΦΗ ΩΣ ΘΕΜΕΛΙΟΣ 
ΛΙΘΟΣ ΤΗΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΜΑ ΠΗΓΗ ΕΜΠΝΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ  

∆ΡΟΜΑΖΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ  
ΣΥΜ: ΝΑΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
         ΛΑΦΑΤΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ 

ΠΕ19 
ΠΕ02 
ΠΕ04 

Συµπλήρωση   2 
 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

Πρ. 47η 
02-12-2010 

14 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ: 
Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΤΟΥ  ΝΑ ΜΠΟΡΟΥΜΕ ΝΑ 
∆ΙΑΓΝΩΣΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΚΙΝ∆ΥΝΟΥΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ ΚΑΙ ΤΗ ΖΩΗ ΤΩΝ 
ΣΥΝΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΑΣ ΚΑΙ ΝΑ 
ΑΝΤΙ∆ΡΑΣΟΥΜΕ ΕΓΚΑΙΡΑ . Η ΑΞΙΑ 
ΤΟΥ ΝΑ ΕΙΜΑΣΤΕ ΣΩΣΤΑ 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΜΕΝΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ. 

ΝΑΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΣΥΜ: ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ∆ΡΟΜΑΖΟΥ 
        ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘ 
       ΣΕΡΓΙΟΥ ΘΕΑΝΟ 

ΠΕ02 
ΠΕ01 
ΠΕ02 

2 Υπερωρίες 
 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
 

Πρ. 47η 
02-12-2010 

 

 
 
 
 

       Ο ∆ιευθυντής 
∆/νσης ∆/θµιας Εκπ/σης Νοµού Φλώρινας 

 
 
 
 

                    Τζώτζης Ιωάννης 
 

 
 
 


